
令和8年1月16日  

「認知症サポーターキャラバン」 
都道府県事務局 担当課  御中 
市区町村事務局 担当課 御中 

特定非営利活動法人 地域共生政策自治体連携機構  

全国キャラバン・メイト連絡協議会 

 

アンケート調査「認知症サポーターが実践している活動」について 

 

「認知症サポーターキャラバン」事業につきましては、平素より格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さてこのたび、別紙の通り「認知症サポーターが実践している活動」のアンケート調査を行う運びと

なりました。全国の自治体においては、認知症サポーターのさまざまなかたちの活動が進められて

いますが、最新の活動状況の実態と事例の収集により、さらなる活動の促進に役立てることを目的と

しております。 

つきましては何卒よろしくご協力くださいますようお願い申し上げます。 

※本調査は、「地域での認知症サポーター養成の効果検証等に関する調査研究事業」（令和7年度老人

保健事業推進費等補助金（老人保健健康増進等事業分））の一環として実施いたします。 

記 

■送付内容 

①アンケート「認知症サポーターが実践している活動」について 

②別紙 1 わがまちの認知症サポーターの活動 

③別紙 2 わがまちの企業・職域サポーターの活動 

④別紙 3 キャラバン・メイト連絡協議会等の取り組みについて 

※回答は自治体事務局入力専用サイトの「メニュー」画面の「お知らせ」のリンクから回答フォーム

へ入力をお願いします。 

（回答フォームでの入力が難しい場合はアンケートフォームを上記よりダウンロードの上ご返送ください）。 

（「お知らせ」画面） 

https://www.caravanmate-net.com/menu.php 

（回答フォーム画面・Googleフォーム） 

https://forms.gle/DcSgKfynzM68zWLs5 

締め切り：令和 8年 2月 20日（金）（必ずご返送くださいますようお願いいたします） 

  

以上 

 全国キャラバン・メイト連絡協議会 

担当：土屋、高松 

 

 電話：03-3266-0551 FAX：03-3266-1670  

 〒162-0843 

東京都新宿区市谷田町2-7-15 

市ヶ谷クロスプレイス4F 

caravanmate@orange.email.ne.jp 

  

 


